
  
Il Prefetto della Provincia di Asti 

 

Prot. 22425/2024 S.C.G.F. 

 

VISTO l’art.9 del decreto legge 2 marzo 2024, n. 19, che prevede che, al fine di rendere maggiormente 

efficace il monitoraggio su base territoriale degli interventi del PNRR, di favorire le sinergie tra le 

diverse amministrazioni e i soggetti attuatori operanti nel medesimo territorio, nonché di migliorare 

l’attività di supporto in favore degli enti territoriali anche promuovendo le migliori prassi, venga 

istituita  presso ciascuna Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo una cabina di coordinamento 

per la definizione del piano di azione per l’efficace attuazione dei programmi e degli interventi previsti 

dal PNRR in ambito provinciale; 

 

VISTO l’art. 55, comma 1, lettera a), numero 1-bis, del decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 

 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 

n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia”; 

 

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 

VISTO l’art. 12 comma 1 septies del decreto legge 16 giugno 2022, n. 68, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 5 agosto 2022 n. 108; 

 

VISTO il decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 

2023, n. 41 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per 

l’attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”; 

 

VISTO il decreto prefettizio prot. 17640/2024/S.C.G.F. in data 23 maggio 2024 con cui è stata 

costituita la Cabina di Coordinamento; 

 

DECRETA 

 

 

Nelle more della definizione delle linee guida per la predisposizione del piano di azione di istituita 

presso la Prefettura di Asti la Cabina di Coordinamento per definire il piano di azione per l’efficace 

attuazione dei programmi e degli interventi previsti dal PNRR in ambito provinciale, così composta: 

 

PRESIDENTE:    Il Prefetto 

 

COMPONENTI: 

Presidente della Provincia o suo delegato; 

Presidente della Regione o suo delegato; 

Un rappresentante della Ragioneria Generale dello Stato; 

Il sindaco del Comune di Asti, nonché una rappresentanza dei 

Sindaci dei Comuni titolari di interventi PNRR di volta in volta 

interessati. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
t
i
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
 
e
 
G
e
s
t
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
2
4
2
5
 
d
e
l
 
0
4
/
0
7
/
2
0
2
4



  
Il Prefetto della Provincia di Asti 

 

 

In base alle tematiche trattate sono chiamati a partecipare alle sedute i seguenti componenti: 

     Rappresentanti delle Amministrazioni centrali titolari dei  

     programmi e degli interventi previsti dal PNRR da attuare in 

     ambito provinciale; 

Il Presidente dell’Unione Industriali di Asti o suo delegato; 

Il presidente di Ance Asti 

Il Presidente di CNA Asti o suo delegato 

Il Segretario Generale CGIL Asti 

Il Segretario Generale CISL Asti 

Il Segretario Generale UIL Asti 

 

 

Potranno inoltre essere invitati a partecipare alle sedute altri soggetti pubblici interessati. 

 

SEGRETERIA 

Le attività di segreteria della Commissione saranno svolte dal funzionario amministrativo Rita Ilardo. 

Le attività di supporto al funzionamento della Cabina di coordinamento saranno svolte dall’Unità 

operativa PNRR istituita con decreto prefettizio 12297 del 14 aprile 2023. 

 

Il presente decreto sostituisce il decreto prefettizio prot. n. 17640/2024/S.C.G.F in data 23 maggio 

2024. 

 

Asti, 04 luglio 2024 

 

 

 

 

 

 

IL PREFETTO 

f.to      Ventrice 


